que la mercancía cumple con los requisitos exigidos, y ponerla a disposición de la autoridad certificadora del país 
exportador o de la autoridad competente del país de importación, cuando se lo soliciten. 

En caso que las mercancías se exporten regularmente, la declaración tendrá una validez de hasta trescientos 
sesenta y cinco (365) días, en tanto no cambien las circunstancias o los hechos que fundamenten dicha 
declaración. 

Operaciones Realizadas Mediante la Intervención de Terceros Operadores 
Artículo IV-24.- Las mercancías que cumplan con las disposiciones del presente capítulo mantendrán su